

AlfaMichel
Auf dem Höchst 4
54611 Scheid
Tel.: 06557-900630
tiemann@alfa-michel.de
www.alfa-michel.de

AlfaMichel, Auf dem Höchst 4, 54611 Scheid

Herrn Hermann Josef Wirtzfeld
Feldstraße 28
50374 Erftstadt

Schlussrechnung

Unsere Lieferungen/Leistungen stellen wir Ihnen wie folgt in Rechnung.

Rechnungsnr.: RE2018037	Kundennr.: 10085	Datum: 27.07.2018
-----------------------------------	----------------------------	-----------------------------

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzel €	Gesamt €
1	Alustopfen Kurbelwelle	6	Stück	2,85	17,10
2	Hauptlagersatz Standard	1	Stück	44,00	44,00
3	Pleuellagersatz Standard	1	Stück	44,37	44,37
4	Kolben u. Laufbuchsensatz	1	Satz	482,00	482,00
5	Steuerkette kurz endlos	1	Stück	28,00	28,00
6	Steuerkette lang inkl. Kettenschloss	1	Stück	34,99	34,99
7	Zündkabelsatz	1	Stück	32,50	32,50
8	Motordichtsatz inkl. ZKD, Simmeringe	1	Stück	159,00	159,00
Zwischensumme					841,96

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzel €	Gesamt €
Übertrag					841,96
9	Zylinderkopf generalüberholt, mit 8 neuen Ventilsitzen, Ventilen, Ventilführungen, Ölabschirmkappchen	1	Stück	1.288,00	1.288,00
10	Vergaserflansch 40 mm	4	Stück	23,47	93,88
11	Motorbock	2	Stück	55,80	111,60
12	Ölwanne klein	1	Stück	149,00	149,00
13	Reinigungsbad Motor/Getriebe	1	pausch.	250,00	250,00
14	Hilfs- und Schmiermittel Reiniger und Schrauben	1	pausch.	35,00	35,00
15	Farbe hitzefest bis 800°	1	Stück	13,00	13,00
16	Luftfilter	1	Stück	14,20	14,20
17	Auspuffkrümmer gebraucht	1	Stück	85,00	85,00
18	Wasserpumpe	1	Stück	78,23	78,23
19	Messingbuchse Kurbelwelle	1	Stück	22,00	22,00
20	Motoröl	7	ltr.	12,70	88,90
21	Ölfilter	1	Stück	10,00	10,00
22	Dichtring	1	Stück	0,85	0,85
23	Frostschutz Paraflu	3	ltr.	5,88	17,64
24	Montage Motor ausgebaut, überholt, eingebaut, Einstellarbeiten durchgeführt, Motorraum gereinigt	45,5	Std.	69,50	3.162,25
25	Montage Getriebe zerlegt, instandgesetzt, alle Synchronringe gedreht, abgedichtet, Silentbuche erneuert	1	pausch.	680,00	680,00
26	Getriebeöl Zusatz	1	Stück	16,50	16,50
27	Getriebeöl	1,5	ltr.	14,80	22,20
28	Dichtring	2	Stück	12,00	24,00
Zwischensumme					7.004,21

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzel €	Gesamt €
Übertrag					7.004,21
29	Getriebesilentbock	1	Stück	23,37	23,37
30	Bolzen Mutter	1	Stück	4,98	4,98
31	Bremszange HA	2	Stück	130,00	260,00
32	Bremsflüssigkeit DOT4	1,4	ltr.	14,70	20,58
33	Kupplungsgeberzylinder hängende Pedale	1	Stück	67,26	67,26
34	Kupplungsnehmerzylinder	1	Stück	69,00	69,00
35	Kupplungsschlauch	1	Stück	18,00	18,00
36	Bolzen Edelstahl	1	Stück	6,00	6,00
37	Montage	3	Stück	69,50	208,50
38	Vorschalldämpfer	1	Stück	98,00	98,00
39	Mittelschalldämpfer	1	Stück	81,00	81,00
40	Endschalldämpfer	1	Stück	79,00	79,00
41	Dichtring	1	Stück	5,00	5,00
42	Montagesatz	1	Stück	12,50	12,50
43	Versandkostenanteil	1	pausch.	35,00	35,00
44	Montage	1	pausch.	120,00	120,00
45	Spritzblech Innenkotflügel re.+li.	2	Stück	66,50	133,00
46	Trockeneisstrahlen	1	Stück	1.650,00	1.650,00
47	Unterbodenschutz auf Kautschukbasis	4	Stück	10,80	43,20
48	Time Max Rostschutzlack	1,5	ltr.	28,00	42,00
49	Rostschutz Wachsbasis	2	Stück	12,50	25,00
50	Schweißarbeiten Schweller re. Seite	1	Stück	278,00	278,00
51	Versiegelungsarbeiten Unterboden	1	Stück	450,00	450,00
52	Fahrzeugverbringung	4	Stück	100,00	400,00
Zwischensumme					11.133,60

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzel €	Gesamt €
Übertrag					11.133,60
53	Karosseriedichtmittel	1	Stück	12,00	12,00
54	Buchse Querlenker VA unten	4	Stück	36,51	146,04
55	Federteller VA	1	Stück	45,10	45,10
56	Traggelenk unten VA	2	Stück	32,81	65,62
57	Buchse Stabi HA	4	Stück	10,50	42,00
58	Fangband HA	4	Stück	12,80	51,20
59	Befestigungsmaterial	1	Stück	6,00	6,00
60	Gummianschlag HA	2	Stück	14,01	28,02
61	Kegelgummi HA	2	Stück	6,15	12,30
62	Buchse Zugstrebe HA	4	Stück	22,80	91,20
63	Sportstoßdämpfer Bilstein B6	4	Stück	96,50	386,00
64	Hilfs- und Schmiermittel Schrauben	1	pausch.	8,50	8,50
65	Farbdosen schwarz	2	Stück	6,80	13,60
66	Distanzgummi Reaktionsdreieck	2	Stück	5,80	11,60
67	Montage	10	Std.	69,50	695,00
68	Radbolzen	8	Stück	4,80	38,40
69	Montage 2 Radnaben a+e, Radbolzen erneuert, Spurverbreiterung entfernt	1	pausch.	100,00	100,00
70	TÜV/AU	1	Stück	86,22	86,22
71	TÜV Vorführung	1	pausch.	65,00	65,00
72	Umlenkhebelbock Lenkung inkl. Montage	1	Stück	200,00	200,00
73	Wertgutachten	1	Stück	200,00	200,00
Zwischensumme					13.437,40

Rechnung RE2018037

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzel €	Gesamt €
Übertrag					13.437,40
74	Montageschottblech re.+li.	2	Stück	25,00	50,00
Zwischensumme (netto)					13.487,40
abzgl. 0,00 % Rabatt					-0,00
Gesamt (netto)					13.487,40
Umsatzsteuer 19 %					2.562,61
Gesamtbetrag					16.050,01

Abzüglich erhaltener Abschlagszahlungen	Netto €	USt €	Brutto €
Abschlagsrechnung RE2017088 vom 05.12.2017 (USt 19%)	6.302,52	1.197,48	-7.500,00
Abschlagsrechnung RE2018007 vom 25.01.2018 (USt 19%)	882,35	167,65	-1.050,00
Abschlagsrechnung RE2018006 vom 02.02.2018 (USt 19%)	6.302,52	1.197,48	-7.500,00
Forderungsbetrag*			0,01

* Im Forderungsbetrag von 0,01 € (Netto: 0,01 €) sind USt 19 % (0,00 €) enthalten.

sofort ohne Abzug

Sämtliche Anteile stehen für Sie zur Besichtigung bereit.

Vielen Dank für Ihren Auftrag. Wir wünschen eine gute Fahrt.